ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 февраля 2019 г. г.Ставрополь № 67-п

Об утверждении Перечня видов регио
нального государственного контроля
(надзора), в отношении которых приме
няется риск-ориентированный подход

В соответствии с частью I2 статьи 81 Федерального закона «О защите
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществ
лении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и
распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 января 2017 г.
№ 147-р Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов регионального государ
ственного контроля (надзора), в отношении которых применяется риск-
ориентированный подход (далее - Перечень).

2. Органам исполнительной власти Ставропольского края, осуществ
ляющим виды регионального государственного контроля (надзора), указан
ные в Перечне, в месячный срок со дня вступления в силу настоящего поста
новления разработать и внести в установленном порядке на рассмотрение
в Правительство Ставропольского края проекты правовых актов Правитель
ства Ставропольского края об утверждении критериев отнесения деятельно
сти юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и (или) исполь
зуемых ими производственных объектов к определенной категории риска
или определенному классу (категории) опасности, если такие критерии не
установлены федеральным законом или Правительством Российской Феде
рации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо-
ва Н.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

ДЛЯ у

авропольск<Йа}|^^Е^.в)| J; В.В.Владимиров
4°J'

л? о И 3 й--сч GtBA С^л°>л.
УТВЕРЖДЕН

бШцбвлением Правительства
7<С^авропольского края

февраля 2019 г. № 67-п

7ш#/ ДЛЯ
s <  В Ы П У  \х %\ДОКУ№ Д\А оД V-t-X

ЧчС/, t- ^

ПЕРЕЧЕНЬ

видов регионального государственного контроля (надзора), в отношении
которых применяется риск-ориентированный подход

№
п/п

Наименование вида регионального
государственного контроля (надзора)

Орган исполнительной
власти Ставропольского
края, осуществляющий

региональный государст
венный контроль

(надзор)
1 2 3

1. Региональный государственный надзор министерство дорожного
за сохранностью автомобильных дорог хозяйства и транспорта
регионального и межмуниципального Ставропольского края
значения

Региональный государственный надзор
в области защиты населения и террито
рий от чрезвычайных ситуаций регио
нального, межмуниципального и муни
ципального характера

Региональный государственный экологи
ческий надзор (в части регионального
государственного надзора за геологиче
ским изучением, рациональным исполь
зованием и охраной недр в отношении
участков недр местного значения, госу
дарственного надзора в области обраще
ния с отходами производства и потреб
ления на объектах хозяйственной и иной
деятельности, подлежащих регионально
му государственному экологическому
надзору, государственного надзора за со
блюдением требований к обращению
озоноразрушающих веществ, региональ-

министерство жилищно-
коммунального хозяйства
Ставропольского края

министерство природных
ресурсов и охраны окру
жающей среды Ставро
польского края

ного государственного надзора в области
охраны атмосферного воздуха на объек
тах хозяйственной и иной деятельности,
подлежащих региональному государ
ственному экологическому надзору, ре
гионального государственного надзора в
области охраны и использования особо
охраняемых природных территорий кра
евого значения, регионального государ
ственного надзора в области использова
ния и охраны водных объектов, за ис
ключением водных объектов, подлежа
щих федеральному государственному
надзору, а также за соблюдением особых
условий водопользования и использова
ния участков береговой полосы (в том
числе участков примыкания к гидроэнер
гетическим объектам) в границах охран
ных зон гидроэнергетических объектов,
расположенных на водных объектах, под
лежащих региональному государствен
ному надзору за их использованием и
охраной)

4. Региональный государственный ветери- управление ветеринарии
нарный надзор Ставропольского края

Региональный государственный жилищ
ный надзор

управление Ставрополь
ского края по строитель
ному и жилищному
надзору (далее - управле
ние края по строительно
му надзору)

Государственный контроль (надзор) в
области долевого строительства много
квартирных домов и (или) иных объектов
недвижимости в соответствии с законо
дательством Российской Федерации о
долевом строительстве многоквартирных
домов и иных объектов недвижимости

управление края по стро
ительному надзору

8.

Региональный государственный строи
тельный надзор за строительством, ре
конструкцией объектов капитального
строительства (за исключением объектов,
указанных в части 3 статьи 54 Градо
строительного кодекса Российской Феде
рации, если при их строительстве, рекон
струкции предусмотрено осуществление
государственного строительного надзора)

Лицензионный контроль в отношении
юридических лиц или индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих
деятельность по управлению многоквар
тирными домами, расположенными на
территории Ставропольского края

управление края по строи
тельному надзору

управление края по строи
тельному надзору

Лицензионный контроль за розничной
продажей алкогольной продукции и роз
ничной продажей алкогольной продук
ции при оказании услуг общественного
питания (за исключением лицензионного
контроля за производством, поставками,
хранением и розничной продажей произ
веденной сельскохозяйственными това
ропроизводителями винодельческой про
дукции)

комитет Ставропольского
края по пищевой и перера
батывающей промышлен
ности, торговле и лицензи
рованию

10. Контроль за соблюдением порядка фор- региональная тарифная ко-
мирования и применения хозяйствую- миссия Ставропольского
щими субъектами регулируемых цен и края (далее - РТК края)
тарифов на территории Ставропольского
края

11. Контроль за соблюдением предельного РТК края
размера платы за проведение техниче
ского осмотра транспортных средств и
размера платы за выдачу дубликата ди
агностической карты, установленных в
соответствии с Федеральным законом
«О техническом осмотре транспортных

средств и о внесении изменений в от
дельные законодательные акты Россий
ской Федерации»